
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

12 декабря 2022 г. 

Москва 

№ 731 

 
"" 

 

О введении в действие изменения в Положение о научно-исследовательском 

институте молекулярной и клеточной медицины медицинского института 

 
На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 31.10.2022 №УС-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие следующее изменение в Положение о научно-

исследовательском институте молекулярной и клеточной медицины медицинского 

института, утвержденное ученым советом РУДН (протокол от 31.01.2022), введенное 

в действие приказом ректора от 09.03.2022 № 140: 

1.1.  изложить пункт 4.1 в следующей редакции: 

«4.1. Состав и структура Института определяется исходя из основных целей, 

вида деятельности и задач Института, определенных настоящим Положением. 

Структура Института включает в себя: 

- научную лабораторию молекулярной патофизиологии;  

- научную лабораторию молекулярной генетики; 

- научную лабораторию профессиональных рисков для здоровья; 

- научную лабораторию бактериологии; 

- научную лабораторию клеточных технологий и тканевой инженерии; 

- научную лабораторию экспериментальной онкологии; 

- научную лабораторию экспериментальной морфологии; 

- научную лабораторию медицинской элементологии и экологии человека; 

- научную лабораторию биологии единичных клеток.».  

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
А.В. Макаров 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.05.2023 11:41:10
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a


